
Contacto

Teléfono +34 976770111
Correo Electrónico contratacion@ayto-utebo.es

Dirección Postal

Avda. de Zaragoza, 2
(50180) Utebo (Zaragoza) España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 141/2024 Pistas de Tenis 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Utebo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.utebo.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4imHJe3fusc%3D

Objeto del Contrato: Reforma y modernización de las pistas de Tenis.

Ejecución de las obras definidas en el proyecto de “Reforma y modernización de las pistas de tenis” en elDescripción 
Complejo Deportivo Municipal Las Fuentes, situado en Ronda de Toledo s/n, redactado por D. Daniel Ariño López y D. Juan
Carlos Cervero Frago (ARIÑO CERVERO ARQUITECTOS S.C.P.)
Valor estimado del contrato 161.154,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 194.966,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.154,25 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según Proyecto.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Se adjunta contrato.

Condiciones de Licitación

http://www.utebo.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4imHJe3fusc%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 150.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 15
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SPORTOCIOPLUS, S.L.
NIF B99376220
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cmno. Debajo la Venta 10, nave C
(50410) CUARTE DE HUERVA España

Contacto

Teléfono 638480100
Correo Electrónico info@sportocioplus.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.662,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.231,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 141/2024 Pistas de Tenis
Fecha de Formalización 14/08/2024

Contrato

Contrato pistas Tenis.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c96315c-dec1-4b62-be7c-510330a3fef7

Motivación

Motivación El contrato se firmó electrónicamente en fecha 13 de agosto de 2024, se indica como fecha de formalización el
14 de agosto de 2024 por incidencias con las fechas en la Plataforma de Contratación del Sector Público.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=baad9762-79d5-4eb6-92b6-fc490dfc921d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c96315c-dec1-4b62-be7c-510330a3fef7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c96315c-dec1-4b62-be7c-510330a3fef7


Dirección Postal

Plaza Expo, Ciudad de la Justicia, Edificio Vidal de
Canellas
(50018) Zaragoza España

Dirección Postal

Plaza Expo, Ciudad de la Justicia, Edificio Vidal de
Canellas,
(50018) Zaragoza España

Ofertas electrónicas recibidas 15

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Juzgado de lo Contencioso Administrativo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Juzgado de lo Contencioso Administrativo

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sesión telemática / Salón de Plenos

Dirección Postal

Avda. Zaragoza 2
(50180) Utebo España

Archivo único

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZzwdDEnfeW7s%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000014082038 |  2024-000931499 | Mon, 02 Sep 2024 13:41:13:376 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107836678143924186402131816071390148452 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZzwdDEnfeW7s%2BnLj3vAg5A%3D%3D

